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f -. Kepigost Poemasobsel tytulogpy : > i

Dnie 30 b.n. Prymes Polski objak swój tytularny koś- -
cŁóŁ Najświętszej Morii. Panny na Zatybrzu. Kościół tenistrieje od IV
wiekuj jego polską tzedycję stanowi grobowiec Stanisława Hozjusza, któ-
ry w in wioku mist ten som tytuł. c

2 Kardynała powitał me progu kościoła Prałst Fere$to, Prepozyt
Kapituky, któwy też odprowadził Kowdynalm do tronu i wygłosił dłuższe
przemówienie powitalne ne cześć i Polski. ; :

Prymas odpowiedzieł przemówieniawi w języku włoskim i polskim, --
-w których podkroślił wdzięczność dla Ojce św., swoje i narodu polskiego --
przywiązenia do Papieża, swiquek mioromerwełny Polaki "zowsze wiernej" 4
- "senperfidolis" z Rzymem; mówił o purpurze,odpowiadającej krwi pres-
lene; za Kościół i Felgi»; i o gotowości na męczeństwo.

f Kościół był wypełniony ludom z Zatybrzaj wideć było w trumic ~
e osobistości ze duorskiego i dyplomatycznego, Axbszedę R.P., przećc- .

tawieł ks.Prakat Meyszy a i honorowy, p.Loou Siemiradzki.
i Byl4 obecni liczni wysocy urzędnicy Kurij m £. II.RB. ks.Prska--

cil: Braooi, Roberti, Confalonieri; byi? tes obceni Biskupi i Prałaci \
polscy obceni w Reymie: J.#.ke.dreybiskup Gevlina, Biskupi Klopso®, Clo-
zomeński, Beroniok, Praełaci ipiak, lichalski, Strojny, Pedecz i juni.

Po odópiewariu "Î Down" sporządćz wzakrystii zwykły akt no-
terialny objęcie kościoła. - ;

un A 2

Vveagiokioge* - 50% è

ge § Pod tym tytulem chrrofbcijorisko-demokrotyeany "Xl Popolo", organ
stronnictwa rzędzgcego Itelin, przynosi sytykuł wstępny Popolo" z

: dnia 26 b.m./, którego tozy możsaby streści jak następuje: --
i i.Kardyneł Prymes Polski nie jest żodnym embasoedorsm komunis«
% tyoenego lecz wyromicielem cymowskich wobec Ojca 6x. - 2

uczuć zowodu polskiego a misja jego jest opizodem, bardzo zresztą donic-
2ym, v‘mmgtrfimgo życiaKości oŁo $ Sa +

„Jożcii chodzi o ctosunok Kościoła do komunizmu, to nie ma me- -
uy o Zaduyoh enelogioch między L.mw. modus vivendl osiągniętym w Polsce
a sytuacją w krajech Wolnych. Wiadomo, że komunizm w Polsce i innych _
krajach sony sowieckiaj soste morzucony przemocą z zewnątrz i że gdyby
%ej przemocy wie tyko, snikuąłby z dnia na dzień z życie kraju. Jeżeli ---
Polske moej komuajzm znosić, to nie jest to żadnym argumentem dla keajou --
gdzie nie ma tej "zbrojnej Jedyne konsekwnoją wymikając,
z przykładu polskiego dla zorodów wolnych jest zrobić ways—ìn, by sapo»
biee temu, oo wię stele w Po é
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u! między Episkopestem e rożymem Gomviki

o dekretu 5 dria 9 lutego 1953: jest nowy ;
vudnie *:955/ przyjęty jedynie do wiadomości --
niczego nie podpisywał. -- .

h rożym zdecydował sięw paździ
Stolica ów. ofiarowełka już w woku 1951,

Stretoszy apostolscy i wyświęconi
g sytuacji prawnej istniejnceej -

3 e tylko na skutek głębokiej wiary -
opoyu. Przyszłość jest niepowna, sle świadectwo
polski n codziennej walce i proble' zastugujo
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ta Wygzyżckiogo zo
kwizytornię opory werszawskicj.
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Można zawysykoweć twierdzenie, że artykuł ten bez stykłych sub- '-
tolności, w których 'lubiąż'e sięnp."Oscoryetoro homeno", wypowiada wyważe -
nie i mocno właściwą myśl Stolicy Apostolskiej, Podpisany jest oczywżó-
gie pseudozimem, alc nepiscny pruca kogoś dobrze przygotowanego i wprowa--
zonego.. i stove

 

Kozecpopdczneja.Niempa".1.snprscezenieBona. - a

"I1 Mempc" z dnie 29 b.m. umieszcza korespondencję z
Boun, w którcj z uaqiskica podsnu jest wiełomość o zaniepokojeniu rząću .
Niemicckiej Ropubilki Pedovralne} 4 Konclerze Adensvere rozmowomi Kardyna-
Za Prymasa Uy dogo w Rzymiei możliwością uzyskanie przez Wiego uz
nenia "wyraźnego lub miles ze stwony Watykomu dla stamu stworzone»
go no sienieck cd slodeivie kofsicine}. i * ź

Koro fe Fenglerz Adencuoy droga inst.

              

     

 

  
   

wvukeji gzyfrowj polecił nowemwA adowowi Ełemiea przy Stolicy Apos- -
tolsk br.Ruasifom Gtrechwitsowi, włoczyćsię do rozmów Watykemi a ks. -

 

 
Prymasom Wygayńskiu i oddziskaś hemująco na Stolicę Apostolską.

wiadomość ta, sama w soble gemsaoyjna, została zo aft-om“ nioe
. mieskiej zdepontówc, oppses kożolicką agencję prasowę "Ansa", - 4
Pou & g.Poma tym jednek otrzymn]lidmy zo stromy nismisckicj najbewdziej --

4 z jej indejatywy oświadczenie, to w srtykulo "Tempo" "nio ma "a
sai slown prewar, że uigdy nie było rzekomej instrukcji i #0 chodzi wogó--
le o czysty wymysł Gzicńuikerzy, którzy mie sdsją sobie neve? sprawy jek -
dalece szkodzą son". sta -
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#2] Peese *, organ Wioski—agath komumiotycznej przezneczony .-
dla intelektualistów i fiymgetykéw, ogzcza 29 b.m. artykuł wstępny za- -
tytułowany Wyszyński czy Papto". ' i -

Z zupełna dowolnością redakcja przypisujo Kaxdynekowi Pzymaso-
wł zomiary uzyszania jakiegoś zbliżenia pomiędzy Kościołem Katolickim a
reżymem Gomużki. Ta część ortykulu zawiera mic tylko dovolns interpre-.
tecje faktów, ale i supokno feloue, jak np. twierdzenie, żo ka .Prymes

z ukżad, który wiąże państwo i Kościół polski",
3 Druga, końcowe część artykułu wysuwa twiewdzenie, de wpoprrmek
drogi Kexdynaka Prymusa do użoścniu stosunków pomiędzy Wotyk anom acai
vuchom komumistyczno-bczbośmiczym kłedzie się ckoja Anbasadova Pape,
fprzedstawieje lu widu Ro i srovzcponnienege "Polskiego Rządu w Londy-

alby pomage6 ..... Kenelors
10604, fo'ssow i dziwacznych kombinacy)j sasługu~ --

i cbjrw zdonozwoworwia pragy komunistycznej 1 po- ---
rierowniczych, § › %

 

 

 

      
 

      

 

   

 

  

  


